СОВЕТ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2017 года                             №4/15-55                с. Черкасское
	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

На основании п.1 ч.3 ст. 28 и ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 12, 42 Устава Черкасского муниципального образования и решения Совета Черкасского муниципального образования от 09.06.2017 г. № 4/10-30  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Черкасского муниципального образования», в целях приведения Устава Черкасского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, Совет Черкасского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Черкасского  муниципального образования 06 декабря  2017 года в 11 час.00м.
2. Местом проведения публичных слушаний определить Администрацию Черкасского муниципального образования   по адресу: Саратовская область, Вольский район, село Черкасское, ул. Московская, 1а.
3. Образовать комиссию по организации подготовки и проведения публичных слушаний в следующем составе:

председатель комиссии – Моренов А.Е.,

секретарь комиссии – Толмачева О.В.,

члены комиссии – Канунникова О.А.,

                              Клюев М.А.
4. Утвердить повестку дня публичных слушаний (Приложение).

5. Поручить комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний:

- организовать прием предложений по вопросу публичных слушаний в здании администрации Черкасского муниципального образования;

- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях;

- провести разъяснительную работу среди населения Черкасского муниципального образования о целях публичных слушаний, необходимости внесения изменений и дополнений в действующий Устав Черкасского муниципального образования, порядок участия в публичных слушаниях жителей Черкасского муниципального образования, общественных организаций.

6. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

 -доска объявлений около здания спортивного зала – с. Черкасское, ул.Московская;

-доска объявлений здания администрации – с. Черкасское, ул.Московская, 1А;

-доска объявлений здания Фельдшерско-акушерского пункта с.Камышовка, ул.Черкасская (по согласованию);

-доска объявлений здания администрации с. Спасское, ул. Народная, 30А;

-доска объявлений здания Фельдшерско-акушерского пункта с. Огаревка, ул.Заречная, 1 (по согласованию);

-доска объявлений здания Фельдшерско-акушерского пункта с. Кизатовка, ул.Зеленая (по согласованию);

-доска объявлений здания администрации – с. Калмантай, ул.Ленина, 58Б.
7. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 15.11.2017 г. по 14.12.2017 г.

8. Датой обнародования считать 15.11.2017 г.

9. После обнародования настоящее решение хранится в делах Совета Черкасского муниципального образования.

10. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Черкасское, здание администрации.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Черкасского муниципального образования.

Глава
Черкасского муниципального образования

А.Е. Моренов
                                                                                                                 Приложение

к решению Совета Черкасского
                                                                         муниципального образования

от 14.11.2017 г. №4/15-55
ПОВЕСТКА  ДНЯ

публичных слушаний по обсуждению проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Черкасского  муниципального образования

06 декабря 2017 г.

11.00 час.

Администрация Черкасского

 муниципального образования
1. Информация председательствующего о порядке проведения публичных слушаний.

2. Выступление члена комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний по проекту Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Черкасского муниципального образования.

3. Обсуждение проекта Решения Совета Черкасского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области».

4. Принятие решения по результатам публичных слушаний.

Глава
Черкасского муниципального образования

А.Е. Моренов

PAGE
2